



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



MAPA DE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 353/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 055/2025

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Escolas Municipais.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Considerando o Decreto Federal nº 12.343, de 30 de Dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor de R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: **04,05,06, 07,08,13,14,15,16,17,18,20,21 e 25 -**
Supermercado Castro LTDA, CNPJ: 17.510.324/0001-72, Endereço: Av. Dom Bosco, s/nº, Bairro:
Centro, CEP: 78.338-000, Rondolândia-MT.

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
04	60911-0	CX	15	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - EM NAO TECIDO, ABASE DE FIBRAS, SEM PREGA, COM TRES CAMADAS, HIPOALERGICAS, DIGO, SEM FILTRO, EMBALAGEM PACOTE, ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N.1 DE 23/1/96 M. SAUDE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRANCA	R\$ 29,99	R\$ 449,85
05	140063-0	BOBINA	02	SACO PLASTICO EM BOBINA P/ EMBALAGEM - EM POLIETILENO, MEDINDO 30,00CM X 40CM, COM ABERTURA LATERAL, COM CAPACIDADE PARA 06KG, TRANSPARENTE. BOBINA COM 1000 SACOS.	GIO PACK	R\$ 58,99	R\$ 117,98
06	00039017	BOBINA	02	SACO PLASTICO EM BOBINA P/ EMBALAGEM - SACO PLASTICO TRANSPARENTE PICOTADO PARA ALIMENTOS, MEDINDO 35CM X	GIO PACK	R\$ 46,49	R\$ 92,98



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				47CM, CAPACIDADE PARA 5,0 KG, APROXIMADAMENTE 3,0 KG CADA BOBINA. CADA ROLO COM 500 UNIDADES.			
07	132778-0	PCT	25	TOUCA 100% POLIPROPILENO P, M, G, GG PADRAO MANIPULAÇÃO E PREPARO DE ALIMENTOS - PCT/ 100 UNIDADES	BRANCA	R\$ 22,09	R\$ 552,25
08	151285-4	UND	50	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 96% HIDRATADO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 01 LITRO	SANTA CRUZ	R\$ 14,99	R\$ 749,50
13	125600-9	UND	50	FLANELA PARA LIMPEZA 30X40 AMARELA	ITATEX	R\$ 4,99	R\$ 249,50
14	33290-9	UND	50	INSETICIDA DOMÉSTICO - AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC	RAID	R\$ 23,65	R\$ 1.182,50
15	156802-7	UND	50	LIMPADOR DE VIDRO, COM BORIFADOR 500 ML	AZULIM	R\$ 17,30	R\$ 865,00
16	00028418	FRASCO	100	LIMPA PISO-LIMPA PEDRA DESENCRUSTANTE ACIDO GALAO DE 2 LITROS	AZULIM	R\$ 36,29	R\$ 3.629,00
17	339182-5	PAR	100	LUVA DE PROTEÇÃO – LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODAO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, CANO LONGO TAMANHOS DIVERSOS INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS MAOS CONTRA AGENTES	VEBENA	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				QUIMICOS E RISCOS MECANICOS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.			
18	18649-0	UND	50	PALHA DE AÇO - DO TIPO AÇO CARBONO, N. 01, PARA LIMPEZA/BRILHO PCT 25 GR	ASSOLAN	R\$ 5,99	R\$ 299,50
20	00080493	PCT	25	PAPEL HIGIENICO -PAPEL HIGIENICO TIPO ROLAO 300MTS FARDOS COM 08 ROLOS COD :191	BRANCO	R\$ 85,50	R\$ 2.137,50
21	305231-1	UND	200	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PARA BANHO EMBALAGEM COM 250ML CONDICIONAMENTO EM RECIPIENTE APROPRIADO	COALA	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
25	259010-7	PAR	15	BOTA - BOTA EM PVC INJETADO, CANO MEDIO, COM FORRO, NA COR BRANCA, TAMANHO: 35 A 43	PEGA FORTE	R\$ 69,99	R\$ 1.049,85
Valor Total Empresa: <u>Supermercado Castro LTDA</u>							R\$ 14.174,41

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: 10 e 11 – Paulo Henrique Monteiro e Cia LTDA-ME, CNPJ: 05.128.000/0001-95, Endereço: Av. André Maggi, s/nº, Bairro: Centro, CEP: 78.338-000, Rondolândia/MT.

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	22661-0	UND	100	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML (FLORES DO CAMPO, BRISA SUAVE, CHEIRINHO)	LADY	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
11	0005362	UND	2.000	DETERGENTE LÍQUIDO - PRINCIPIO ATIVO TENSOATIVOS ANIONICOS E NAO IONICOS, PENETRANTES, DESENGRAXANTES BASICOS, UMECTANTES, ALCALINIZANTES, CLORETO DE BENZALCONEO E VEÍCULO Q.S.P COM TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS	AZULIM	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				FRASCO 500 MILILITRO (cód.: 120)			
Valor Total Empresa: Paulo Henrique Monteiro e Cia LTDA-ME							R\$ 9.790,00

Obs: O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pelas empresas participantes, onde as mesmas tiveram sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do Processo 353/2025, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos, perfazendo um valor total e global da Licitação de **R\$ 23.964,41 (Vinte e tres mil novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos).**

Não obtivemos sucesso em conseguir oferta de preço para os Itens: **01,02,03 e 23**, tornando-os desertos do certame.

Não obtivemos sucesso em conseguir oferta de preço para os Itens: **09,12,19,22 e 24**, tornando-os fracassados do certame, ou seja, Itens não Adjudicados.

Rondolândia – MT, 03 de setembro de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire
Agente de Contratação